
UCHWAŁA NR 32/III/21  

DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

z dnia 17 marca 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej  

poparcia stanowiska dolnośląskich organizacji pozarządowych  

oraz instytucji pomocy społecznej w sprawie regionalnego programowania,  

zarządzania i wdrażania Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST) 

 

 

 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) oraz § 9 ust. 1 uchwały  

nr 2502/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie organizacji i trybu działania 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020-2023 uchwala  

co następuje: 

 

§ 1. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje stanowisko 

dolnośląskich organizacji pozarządowych oraz instytucji pomocy społecznej w sprawie 

regionalnego programowania, zarządzania i wdrażania Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji (FST), będące załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwałę otrzymują:  

1) Zarząd Województwa Dolnośląskiego, 

2) Radni Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

oraz  

3) Konwent Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego, 

4) Rada Działalności Pożytku Publicznego, 

5) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, 

6) Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce. 



 

§ 3. 

Uchwała przyjęta 8 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się i 2 głosach przeciw. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 Przewodniczący 

      Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

    Waldemar Weihs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr 32/III/20  

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 17 marca 2021 r. 

 

Stanowisko dolnośląskich organizacji pozarządowych oraz instytucji pomocy 

społecznej w sprawie regionalnego programowania, zarządzania i wdrażania 

Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST) 

 

Organizacje pozarządowe i instytucje pomocy społecznej z Dolnego Śląska stoją na 

stanowisku, iż programowanie, zarządzanie oraz wdrażanie FST powinno znajdować się w 

gestii władz regionalnych. Uzasadnieniem naszego stanowiska są wytyczne unijne 

dotyczące polityki regionalnej, która rządzi się kilkoma zasadami: 

1. Zasadą partnerstwa polegającą na tym, że zarówno na etapie programowania, jak i w 

realizacji, powinni uczestniczyć wszyscy zainteresowani partnerzy społeczni;  

2. Zasadą subsydiarności oznaczającą, że wszelkie działania powinny być podejmowane na 

możliwie najniższym szczeblu, który jest zdolny do ich realizacji w obrębie regionu; 

3. Zasadą koncentracji polegającą na ograniczeniu wsparcia ze środków unijnych jedynie 

do tych typów działań, które mają podstawowe znaczenie dla spójności społeczno-

gospodarczej Unii. Chodzi tu na przykład o wsparcie regionów znajdujących się w 

najtrudniejszej sytuacji;  

4. Zasadą programowania oznaczającą, że instytucje Unii Europejskiej kontrolują i 

monitorują wykorzystanie środków i zapewniają, by proces ten był zgodny z ogólnymi 

politykami wspólnotowymi i szczegółowymi wytycznymi Komisji Europejskiej. Zgodnie z 

tą zasadą wypracowane muszą być formalne procedury uzgodnień między władzami 

regionalnymi  

w celu zdefiniowania i wcielenia regionalnych strategii rozwoju. Celem polityki 

regionalnej jest trwałe rozwiązywanie problemów danego regionu, a nie realizacja 

pojedynczych krótkotrwałych programów; 



5. Zasadą koordynacji regulującą działanie funduszy strukturalnych. Jej celem jest dążenie 

do skupiania działań i środków polityki regionalnej na priorytetach, które mają 

podstawowe znaczenie dla spójności społeczno-gospodarczej Unii Europejskiej.  

 

Z zasad przedstawionych powyżej wynika, że to Zarząd Województwa powinien być 

dysponentem środków z FST, jako motor rozwoju gospodarczego i przestrzennego, a 

jednocześnie najważniejszy szczebel absorpcji środków pomocowych UE, w tym FST.  

Naszym zdaniem, aby do 2050 r. osiągnąć cele związane z ochroną klimatu wsparcie należy 

kierować do właściwych beneficjentów z precyzyjnym uwzględnieniem warunków i potrzeb 

danego obszaru. Należy także zwrócić szczególną uwagę na działania oddolne na rzecz 

zaangażowania społeczności lokalnych do wprowadzenia i akceptacji zmian w ramach 

planowanej TRANSFORMACJI KLIMATYCZNEJ a taką wiedzą i instrumentami dysponuje 

właśnie Zarząd Województwa, który jest w stanie kierować interwencję tam gdzie jest ona 

wymagana. 

 

Stanowisko przygotowane w imieniu 270 organizacji i 40 podmiotów pomocy społecznej 

przez Grupę roboczą przedstawicieli dolnośląskich organizacji pozarządowych i związków 

podmiotów w składzie: 

1. Dolnośląskiego Forum Pomocy Społecznej, 

2. Dolnośląskiego Stowarzyszenia Aktywnej Rehabilitacji "ART", 

3. Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych, 

4. Forum Aktywności Lokalnej,  

5. Fundacja Ekologiczna „Zielona Akcja”, 

6. Fundacji EkoRozwoju, 

7. Fundacji Eudajmonia, 

8. Fundacji Przestrzeń dla Obywateli,  

9. Fundacji Rozwoju Ekonomii Społecznej, 

10. Fundacja Wrocławskie Hospicjum dla Dzieci, 

11. Fundacji „Jagniątków”,  

12. Fundacji „Merkury”, 

13. Fundacji „Promyk Słońca”, 

14. Legnickiego Stowarzyszenia Inicjatyw Obywatelskich, 



15. Milickiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, 

16. Młodzieżowego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

17. Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych, 

18. Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, 

19. Stowarzyszenia Eko-Edukacja, 

20. Stowarzyszenia Eko-Unia,  

21. Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kłodzka Wstęga Sudetów”, 

22. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Kwiat Lnu”, 

23. Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Doliny Baryczy”,  

24. Związku Stowarzyszeń "Dolnośląska Sieć Partnerstw LGD" 

 

01.03.2021 r. 


